
 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский технологический университет» 

(ФГБОУ ВО «КНИТУ») 

 

ПРИКАЗ 

 

_29.10.2021_            № _6071-c__ 

 

О прикреплении лиц для подготовки диссертации на  

соискание ученой степени кандидата наук 

 

На основании приказа Минобрнауки России от 28.03.2014 № 248 «О 

порядке и сроке прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание 

ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре», «Порядка прикрепления лиц к 

ФГБОУ ВПО «КНИТУ» для подготовки диссертации на соискание ученой 

степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре», утвержденного на Ученом совете (от 

13.10.2014  протокол № 9) и решения комиссии по образовательной 

деятельности протокол № 12 от 28.10.2021 п р и к а з ы в а ю: 

прикрепить c  01.11.21 сроком на три года следующих лиц для 

подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук, 

назначить им в качестве научных руководителей следующих работников 

университета: 

Авакова Виталия Арсеновича  по специальности «Экономика и 

управление народным хозяйством», научный руководитель – профессор 

Шинкевич А.И. 

Виноградову Екатерину Николаевну по специальности «Организация 

производства», научный руководитель – профессор Шинкевич А.И. 

Зотова Александра Леонидовича по специальности «Технология и 

переработка полимеров и композитов», научный руководитель – профессор 

Вольфсон С.И. 



Карпунина Руслана Владимировича по специальности «Технология и 

переработка полимеров и композитов», научный руководитель – профессор 

Вольфсон С.И. 

Лавренюк Ирину Львовну по специальности «Теория и методика 

профессионального образования», научный руководитель – профессор 

Богоудинова Р.З. 

Минулину Ольгу Васильевну по специальности «Организация 

производства», научный руководитель – профессор Шинкевич А.И. 

Павлова Рустема Реннатовича по специальности «Организация 

производства», научный руководитель – доцент Кудрявцева С.С. 

Соколова Олега Германовича по специальности «Технология и 

переработка полимеров и композитов», научный руководитель – профессор 

Вольфсон С.И. 

Флакс Дмитрия Борисовича по специальности «Организация 

производства», научный руководитель – доцент Нургалиев Р.К. 

Хамидуллину Дину Александровну по специальности 

«Древесиноведение, технология и оборудование деревопереработки», 

научный руководитель – профессор Лашков В.А. 

Шумкина Александра Васильевича по специальности «Экономика и 

управление народным хозяйством», научный руководитель – профессор 

Шинкевич А.И. 

Якимову Ольгу Викторовну по специальности «Экономика и 

управление народным хозяйством», научный руководитель – доцент 

Абзалилова Л.Р. 

 

 

 

Проректор по УР         Д.Ш. Султанова 

 

 

 

 



ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ 

о прикреплении лиц для подготовки диссертации на  

соискание ученой степени кандидата наук 

 

 

 

Начальник ОАД                Э.Р. Кушаева 

______________   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кушаева Э.Р. 

231-43-06 


